
 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  18  gennaio 2016  n. 6 

. 

OGGETTO: MANIFESTAZIONI RELATIVE AL CARNEVALE 2016. PROVVEDIMENTI.  

 
L’anno duemilasedici il giorno 18 del mese di gennaio    alle ore 13:30 nella sede comunale in via Cavour, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, dr Vincenzo 

d’OTTAVIO; 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1.   Sig.           D’ANCHINI              Tommaso 

2    Sig.           DE IURE                    Domenico 

3.   Sig.           MENICUCCI            Luigi 

       

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che: 

-. L’Amministrazione Comunale, come per il passato, intende contribuire alla realizzazione degli 

eventi connessi al carnevale 2016, che quest’anno si terrà nelle giornate del 7 e 9 febbraio 2016, 

mediante l’erogazione di contributi, finalizzati alla parziale copertura delle spese per la 

realizzazione di carri allegorici, a favore degli istituti scolastici cittadini che ne faranno richiesta; 

- tali attività ludiche, ormai radicate nel tessuto sociale cittadino, rappresentano un momento di sano 

svago e crescita culturale per i ragazzi che vi partecipano; 

RILEVATO che per tale iniziativa è già stato previsto apposito capitolo nel redigendo bilancio 

2016; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

Repertorio generale n.133 



A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1)- l’Amministrazione Comunale di Ortona comparteciperà finanziariamente a sostenere le 

iniziative connesse alla realizzazione di carri allegorici che parteciperanno alle sfilate 

carnascialesche che si terranno in Ortona nelle giornate del 7 e 9 febbraio 2016, da parte degli 

istituti scolastici cittadini e associazioni che hanno rappresentato la propria disponibilità ad aderire a 

tale evento; 

2)- la compartecipazione avverrà mediante assegnazione ad ogni istituto scolastico partecipante, di 

un contributo economico proporzionato alle iniziative realizzate, nella misura di €.800,00 in buoni 

da €.50,00 cadauno, nonché con l’accollo delle spese relative al pagamento dei diritti S.I.A.E., 

rilascio certificazioni di regolarità dei carri che sfileranno e copertura assicurativa dell’evento 

€.2.800,00; 

3)- per dare la possibilità ai soggetti partecipanti alla manifestazione di realizzare i carri allegorici, 

lo stesso dirigente è autorizzato, in deroga a quanto previsto dall’art.9 del Regolamento Comunale 

per la compartecipazione finanziaria alle iniziative ed alle attività culturali, ad erogare 

anticipatamente le somme stabilite, con acquisizione successiva della relativa rendicontazione; 

4)- dare atto che per tale iniziativa è prevista adeguata somma sul capitolo 26103015 del redigendo 

bilancio 2016, pari ad €.6.800,00, che con il presente provvedimento si provvede a prenotare (pren. 

2016000005), derogando dalla misura dei 2/12 ex art.163 D.Lgs. n.267/2000 trattandosi di spesa 

afferente manifestazione da svolgersi interamente nel mese di febbraio 2016 e, per l’effetto, non 

suscettibile di pagamento frazionato.   

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to L. MENICUCCI  

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 25-01-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 25-01-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 


